令和２年５月１９日

保護者様

大阪市立加美南部小学校

校 長  吉 岡  千 明

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策による校外での教育活動について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと、お喜び申しあげます。

平素は、本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、大阪市教育委員会より、「令和２年

７月並びに８月に実施する校外での教育活動について、移動に公共交通機関や貸切バスを使

用する場合は、原則として、延期もしくは中止とする。」と通知がありました。

つきましては、本校の校外での教育活動を以下のとおりとしますので、お知らせします。

記

１．校外活動（７、８月実施予定）について

・すべての活動を中止とします。

２．５年一泊移住<７月７日（火）～８日（水）、大阪府立少年自然の家（貝塚）>について

・５年一泊移住（１泊２日）は、児童の安全確保（児童の健康状態等）や貸切バス等の状

況を鑑み、今年度の実施は中止とします。

  ※ 先日お知らせしていますが、今年度より、「５年林間学習」が「５年一泊移住」に

変更となっています。

３．６年修学旅行<１０月６日（火）～７日（水）、三重県：志摩・鳥羽方面>について

 ・現時点では実施予定です。大阪市教育委員会の指示等により、変更等があれば、後日、

お知らせします。